



“İzmir fuarcılığı Fuar İzmir ile büyüyecek”

Ege'nin incisi İzmir, fuarlar kenti olma yolunda emin adımlarla ilerliyor. Türkiye'nin en büyük fuar alanı olan Fuar İzmir'in açılmasıyla birlikte kapasitesini daha da artıran İzmir'i Orion Fuarlık Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Tan'la konuştuk

▼ **İzmir'in fuar profilini nasıl buluyorsunuz? Avantaj ve dezavantajlarıyla değerlendirir misiniz?**

İzmir'de fuarcılık, İzmir Enternasyonal Fuarının doğuşu; 17 Şubat 1923'te henüz Cumhuriyet ilan edilmemiş iken Mustafa Kemal Atatürk'ün emri ile İzmir'de toplanan İzmir İktisat Kongresi'ne kadar uzanır. Kongre ile eş zamanlı olarak ticari ürünler sergisi düzenlenmiş ve sergi mekânı olarak İzmir Kordon'da Osmanlı bankasının depo olarak kullandığı "Hamparsumyan Binası" seçilmiştir. Burada, el tezgâhları, küçük sanayi ürünleri, Uşak, Isparta, Kula ve Gördes halıları, yağlı ürünler, sabunlar, ayakkabı, pamuk, makarna, deri ürünleri, kolonyalar, tarım araçları, helvalar, maden örnekleri, tuğla ve kiremitler, şaraplar, kereste ve bütün mamulleri gibi birçok farklı ürün sergilenmiştir. Gördüğünüz gibi İktisat Kongresi ile başlayıp günümüze kadar uzanan, 80 yıllık Enternasyonal Fuarımız başta olmak üzere İzmir Türkiye'nin bu anlamda önderi olmuştur. Bu nedenle en az 4 kuşaktır fuar kültürü ile büyüyen İzmir insanı fuarcılığın en gelişmiş yapı taşları olan ihtisas fuarlarında da üs-

tün başarılar elde etmeye başlamıştır. Ancak uzun yıllar Kültürpark alanındaki binalarda ihtisas fuarları düzenleyen fuar şirketleri çok fazla gelişmiş fuarlar düzenleyememişlerdir. Bunun üzerine yaklaşık 11 yıl önce İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin Kültürpark alanında daha geniş kapalı fuar alanı kompleksi inşa etmiştir. İhtisas fuarlarını bu binalarda gerçekleştiren fuar şirketleri en sonunda binalara da sığmamaya başlamıştır. Ve ardından bu gelişmelerden etkilenen, İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir'i fuarlar başkenti yapmak için 2015 yılında yepyeni ve Türkiye'nin en büyük ve en modern yapısı Fuar İzmir'i hizmete sunmuştur.

İHTİSAS FUARLARI

Sorduğunuz sorunun cevabı da burada yatmaktadır. Her türlü lojistik avantajın giderek lehine çevirmeyen başlayan İzmir kentimiz bu avantajlardan yararlanarak çok kuvvetli ve giderek çok daha fazla konuda ihtisas fuarları yapma avantajı kazanmaya başlamıştır. Tarımın, sanayinin, turizmin zengin çeşitliliğine sahip olan İzmir, havaalanları karayolları, otobanlar gibi gelişmiş ulaşım sistemlerine kavuşmuş olduğu için ihtisas

fuvarlarının hemen her çeşidi ile uluslararası platformda yoluna devam etme başarısı gösterecektir. 4 kuşaktır fuar kültürü ile büyüyen İzmir'imiz elbette ki bütün bu fuarlara ilgisini yoğun olarak göstermektedir. Yoğun yerleşim birimlerinin biraz dışında bulunan yeni alan insanlarımızın alıştığı yer olmaktan oldukça uzaktadır. Tabi ki bu alışkanlığın ve yoğun ziyaretin giderek artması için biz fuar şirketlerine ve İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne büyük görevler düşmektir. Bu şimdilik bizim dezavantajımız olarak gözükse de mevcut açığın bizlerin çalışması ile 2016 yılı içerisinde giderileceğine inanmaktayız. Zaten kuvvetli ihtisas fuarları yaptığımız takdirde profesyonel ziyaretçi konusunda sıkıntı yaşama endişemiz yoktur.

▼ **Fuar İzmir'in açılmasıyla birlikte İzmir'de var olan fuar potansiyeli daha da arttı. Sizce bu potansiyel yeteri kadar iyi değerlendiriliyor mu?**

Gerek şirketimiz Orion gerek İZFAŞ gerekse diğer fuar şirketlerinin düzenlediği fuarlar, 2016 yılı itibarı ile en az iki kat daha büyüterek Fuar İzmir binalarında yoluna devam etmektedir. Gerçekten de en az 4 fuar

artık Kültürpark'taki binalara sığamaz hale gelmişti. Ve diğer fuarlara da büyüme için cesaret vermiyordu. Bu da bize gösteriyor ki şu an Fuar İzmir ile ivme kazanan fuarların büyüyeceği gün gibi aşikâr. Kabul etmeliyiz ki Fuar İzmir binalarının bu yıl ilk yılı sayılır.

Tabi ki şu an potansiyelin yeterli olup olmadığını sormak için çok erken ancak görüyoruz ki potansiyel giderek büyümeye başlamıştır fakat pik yapabildiği en az 5 yıla daha ihtiyaç bulunmaktadır. Bildiğiniz gibi İzmir Büyükşehir Belediyesi, Fuar İzmir'i Monoray sistemi ile bağlayacaktır. Bu da insanların fuar alanına içine kadar Monoray ile gelmesine büyük olanak sağlayacaktır.

▼ **Size göre İzmir'de hangi alanlarda fuarlar düzenlenirse kente değer katar?**

Şu anda hali hazırda bulunan fuarlar İzmir'e uygun en önemli fuarlardır. Tabi ki bu fuarlar aynı zamanda Uluslararası çapta da başarılı olmaya başlamış ve Uluslararası unvanını almış fuarlardır. Eklenmesi düşünülen yepyeni fuarlara gelince İzmir'in bölgenin ve bütün ülkenin ticaretine ve ihracatına büyük katkılar

sağlayacak her konuda ihtisas fuarı düzenleyecek bir şehirdir. Çünkü İzmir Türkiye'nin en önde gelen uluslararası ticaret ve sanayi kenti olmayı başarmıştır.

▼ **Orion Fuarlık olarak şu ana kadar İzmir'de hangi fuarları gerçekleştirdiniz ve İzmir adına gelececek planlarınız nelerdir?**

Firmamız 1990 yılında özel sektör olarak Kültürpark alanında ilk fuar düzenleyen firma unvanına sahiptir. 1-4 Şubat 1990 yılında Ayakkabı Fuarı düzenleyerek fuarcılık yaşamına başlayan şirketimiz daha sonra ülkenin birçok yerinde tarım fuarları düzenleyerek fuarcılık hayatına 26 yıldır kesintisiz olarak devam etmektedir. 2005 yılından beri bu yıl 11. kez düzenlediğimiz Agroexpo Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarını ile yolumuza devam ediyoruz. 1400 katılımcı sayısı, 230bine varan ziyaretçi sayısı ile Türkiye'nin en büyük Tarım Fuarını düzenlemek ile birlikte yeni fuar alanının bize vermiş olduğu heyecan ve cesaret ile en az iki yepyeni fuar daha düzenlemek için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Yakın bir tarihte düzenleyeceğimiz fuarlar ile ilgili duyularımızı kamuoyuyla paylaşmayı planlıyoruz. ■ **Murat ÖZKARA**